
Clips de injerto
Grafting Clips
接ぎ木クリップ

CLIP DE INJERTO
MODELO PIE

1,8
2,0 

2,1

2,4

2,5

2,7

2,8

DISPONIBLE 
EN LOS SIGUIENTES 
DIÁMETROS

Clip flexible y robusto de 13 mm. de largo para 
plantas de la familia Solanácea. Para realizar 
uniones de injertos ya sean estos tempranos o 
tardíos. 

De acuerdo al método japonés de injerto, los 
clips INJERTEC® son adecuados para diversos 
tipos de plantas, diámetros y formas de tallo.

Fabricados con materiales de grado alimenticio, 
suaves, flexibles y con excelente memoria para 
evitar daños al tallo. Los clips INJERTEC® 
garantizan un fácil y seguro proceso de 
injertado.
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FLEXIBILIDAD 
Y RESILIENCIA

PARA DIFERENTES
CLIMAS

CLIPS DE CALIDAD

Medidas en milímetros. 
Los suaves colores de los clips permiten 
una fácil identificación por tamaño.

PLANTAS 
SOLANÁCEAS
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